
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(двадцать третья сессия седьмого созыва) 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25.12.2020 № 37 

с. Солонешное 
 

 

О повестке дня двадцать третьей сессии  

Солонешенского районного Совета народных  

депутатов Алтайского края седьмого созыва  
 

 

 В соответствии со статьей 20 Регламента Солонешенского районного 

Совета народных депутатов Алтайского края, Солонешенский районный Совет 

народных депутатов    

РЕШИЛ: 

Утвердить повестку дня двадцать третьей сессии Солонешенского районного 

Совета народных депутатов, включив следующие вопросы: 

 1.О  повестке дня двадцать третьей сессии Солонешенского районного 

Совета народных депутатов Алтайского края. 

Докладчик: Сафонкина С.В., председатель Солонешенского РСНД. 

 2.О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов 

от 25.12.2019 № 61 «О бюджете муниципального образования Солонешенский 

район на 2020 год». 

Докладчик: Фурсова Татьяна Петровна, заместитель главы Администрации 

района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике 

Администрации района 

 3. Об утверждении Соглашений о передаче осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией 

Солонешенского района Алтайского края и администрациями сельсоветов 

Солонешенского района Алтайского края. 

Докладчик: Фурсова Татьяна Петровна, заместитель главы Администрации 

района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике 

Администрации района 

4. Об утверждении Соглашений между администрациями Березовского, 

Карповского, Лютаевского, Сибирячихинского, Солонешенского, Степного, 

Тополинского, Тумановского сельсоветов Солонешенского района Алтайского 

края и Администрацией Солонешенского района Алтайского края о передаче 

осуществления части полномочий муниципальных образований Березовского, 

Карповского, Лютаевского, Сибирячихинского, Степного, Тополинского, 

Тумановского сельсоветов муниципальному образованию Солонешенский район 

Алтайского края по составлению проектов бюджетов, исполнению бюджетов, 

контролю за их исполнением, составлению отчетов по исполнению бюджетов 

поселений. 



Докладчик: Фурсова Татьяна Петровна, заместитель главы Администрации 

района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике 

Администрации района     

 5. О бюджете муниципального образования Солонешенский район 

Алтайского края на 2021 год. 

Докладчик: Фурсова Татьяна Петровна, заместитель главы Администрации 

района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике 

Администрации района     

6. Об утверждении методики расчета ассигнований дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселениям Солонешенского района из 

районного фонда финансовой поддержке поселений. 

Докладчик: Фурсова Татьяна Петровна, заместитель главы Администрации 

района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике 

Администрации района     

 7. Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления иных 

межбюджетных трансфертов (за исключением иных межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения) из бюджета муниципального образования Солонешенский 

район бюджетам сельских поселений Солонешенского района 

Докладчик: Фурсова Татьяна Петровна, заместитель главы Администрации 

района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике 

Администрации района     

8.О признании утратившим силу решения Солонешенского  районного 

Совета народных  депутатов от 27 октября 2006 года  № 219 «О системе 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности на территории Солонешенского района». 

Докладчик: Фурсова Татьяна Петровна, заместитель главы Администрации 

района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике 

Администрации района     

 9. О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в 

правила землепользования и застройки муниципального образования 

Солонешенский сельсовет Солонешенского района Алтайского края. 

Докладчик: Юрьева Татьяна Ивановна, начальник отдела по архитектуре и 

градостроительству Администрации района 

10. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования Солонешенский район Алтайского края. 

Докладчик: Виноградова Наталья Викторовна, начальник юридического отдела 

Администрации района 

 11. Об осуществлении государственных полномочий в области создании и 

функционирования административной комиссии при Администрации 

Солонешенского района Алтайского  

края Докладчик: Виноградова Наталья Викторовна, начальник юридического 

отдела Администрации района 

 12. Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы  об административных правонарушениях 

Докладчик: Виноградова Наталья Викторовна, начальник юридического отдела 

Администрации района 



 13. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования Солонешенский район 

Алтайского края на 2021-2023 годы. 

Докладчик: Далгаймер Людмила Алексеевна, начальник отдела по управлению 

муниципальным имуществом  Администрации района  

 14. О внесении изменений в решение Солонешенского 

районного Совета народных депутатов от 04.06.2018 

№ 16 «О размерах арендной платы за земельные участки». 

Докладчик: Далгаймер Людмила Алексеевна, начальник отдела по управлению 

муниципальным имуществом  Администрации района     

15. О внесении изменений в Решение Солонешенского РСНД от 12.09.2018 

№ 24 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального 

земельного контроля на территории муниципального образования 

Солонешенский район Алтайского края». 

Докладчик: Далгаймер Людмила Алексеевна, начальник отдела по управлению 

муниципальным имуществом  Администрации района     

16. О внесении изменений в Положение о порядке осуществления 

муниципального жилищного контроля на территории Солонешенского района, 

утвержденного решением Солонешенского районного Совета народных депутатов 

от 14.06.2017 № 385. 

Докладчик: Воронов Александр Сергеевич, заместитель главы Администрации 

района по оперативным вопросам    

 17. О внесении изменений в Положение о комитете по образованию и делам 

молодежи Администрации Солонешенского района, утвержденное решением 

Солонешенского РСНД от 15.03.2017 № 375. 

Докладчик: Головина Ольга Ивановна, председатель комитета по образованию и 

делам молодежи 

 18. Об отмене решения Солонешенского районного Совета народных 

депутатов от 31.03.2010 № 184 «Об утверждении положения о районной  

экспертной комиссии». 

Докладчик: Захарова Галина Ивановна, заместитель главы Администрации 

района 

19. Об отмене решения Солонешенского районного Совета народных 

депутатов от 31.03.2010 № 185 «Об утверждении состава районной экспертной 

комиссии». 

Докладчик: Докладчик: Захарова Галина Ивановна, заместитель главы 

Администрации района 

 20. Об утверждении Порядка проведения внешней проверки годового 

отчета об исполнении районного бюджета. 

Докладчик: Акулова Светлана Викторовна, председатель контрольно-счетной 

комиссии Солонешенского района 

 21. О перспективном плане работы Солонешенского РСНД на 2021 год. 

Докладчик: Сафонкина С.В., председатель РСНД 

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Председатель Солонешенского  

районного Совета народных депутатов                                          С.В. Сафонкина 


